
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 23 - REG. GEN. 77 DEL 09-02-2022

Ufficio: RESPONSABILE SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, PROMOZIONE IMPRESE E
TERRITORIO, RELAZIONI CON IL PUBBLICO

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA TEMPORANEA DIMENSIONE
POSTEGGI n. 62 e n. 63 TIPOLOGIA "NON ALIMENTARE" DEL
MERCATO DI COPPARO AI SENSI DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO
FIERE E MERCATI VIGENTE

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4/2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Minichiello Giulia
l’incarico di Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro
del Comune di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni e i compiti gestionali stabiliti dall’art. 107 del D.
Lgs. n. 267/2000 oltre alle competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Considerato che:
È pervenuta a prot. N. 26113 del 27/12/2021 SCIA da parte della ditta Martoni Stefano, C.F.

- MRTSFN67M20D548T, P.IVA 01239740382 per subingresso a seguito di acquisto ramo d’azienda
della ditta Rezwan Ali Hamza strumentale all’esercizio del commercio su aree pubbliche
comprensivo di autorizzazione amministrativa rilasciata dal Comune di Copparo con posteggio n. 62
di mt. 8,50x5,00 nel mercato che si svolge in Copparo il venerdì mattina;
La ditta Martoni Stefano è già titolare del posteggio attiguo n. 63 di mt. 10,00x5,00 con

- autorizzazione prot. N. 8837 del 18/05/2017;
E’ giunta a prot. N. 26112 del 27/12/2021 SCIA da parte della ditta Rezwan Ali Hamza, C.F.

- RZWLMZ99M01Z236X, P.IVA 02080870385 per subingresso a seguito di contratto di comodato
d’uso gratuito del ramo d’azienda della ditta Stefano Martoni strumentale all’esercizio del



commercio su aree pubbliche comprensivo di autorizzazione amministrativa con posteggio n. 62 nel
mercato che si svolge in Copparo il venerdì mattina;
E’ pervenuta a prot. N. 445 del 11/01/2022 integrazione alle suddette pratiche in cui le ditte

- interessate sottoscrivono un accordo secondo il quale il posteggio n. 63 in concessione alla ditta
Martoni Stefano si amplia fino a mt. 11,5x5,00 mentre il posteggio n. 62, in concessione alla ditta
Martoni Stefano, gestito dalla ditta Rezwan Ali Hamza diminuisce e diventa di mt. 7,00x5,00;

Considerato che la DGR n. 1368/1999 e s.m.i. recante “Disposizioni per l’esercizio del commercio su aree
pubbliche in attuazione della Legge regionale 25 giugno 1999 n. 12” al punto 2 lettera i) recita:
“il Comune può, su richiesta degli operatori interessati, ampliare la superficie di ciascun posteggio contiguo,
qualora gli operatori, previa acquisizione del ramo d'azienda, rendano al Comune l'autorizzazione e la
concessione del posteggio rilevato. Ogni nuovo posteggio non potrà comunque superare gli 80 metri
quadrati. In ogni caso un medesimo soggetto non può avere la titolarità o il possesso di posteggi contigui per
una superficie complessiva superiore a 120 metri quadrati.

Considerato che all'art. 8 del Regolamento Fiere e Mercati del Comune di Copparo vigente è riportato
“Limitatamente al periodo di titolarità del richiedente e per quella localizzazione del mercato, con atto
dirigenziale possono essere effettuate modeste modifiche dei posteggi che non costituiscono un diritto per il
titolare della concessione e decadono a seguito di subingresso”;

Considerato che la modifica richiesta è condivisa e non modifica gli spazi totali occupati dai due posteggi e
quindi non pregiudica i diritti di altri operatori;

Considerato che la modifica della dimensione dei suddetti posteggi decadrà, come da Regolamento delle
Fiere e Mercati del Comune di Copparo, a seguito di subingresso in uno o entrambi i posteggi,
conseguentemente le dimensioni torneranno ad essere quelle stabilite in Delibera CC 112 del 20/12/2018;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss. mm.;

Vista la DGR 1368/1999;

Visto il Regolamento Fiere e Mercati del Comune di Copparo vigente;

D E T E R M I N A

di approvare la modifica della dimensione dei seguenti posteggi:1)
posteggio n. 63 di tipo “Non Alimentare”  il cui titolare è la ditta Martoni Stefano si(i)
amplia fino a mt. 11,5x5,00
posteggio n. 62 di tipologia “Non Alimentare”, gestito dalla ditta Rezwan Ali(ii)
Hamza a seguito di contratto di comodato d’uso gratuito con la ditta Martoni
Stefano, diminuisce e diventa di mt. 7,00x5,00;

di dare atto che il presente atto è approvato ai sensi dell’art. 8 del regolamento delle Fiere e Mercati2)
vigente;

di dare atto che la modifica della dimensione dei suddetti posteggi decadrà, come da Regolamento3)
delle Fiere e Mercati del Comune di Copparo, a seguito di subingresso in uno o entrambi i posteggi,
conseguentemente le dimensioni torneranno ad essere quelle stabilite in Delibera CC 112 del
20/12/2018;

di notificare la presente determinazione agli operatori interessati tramite PEC;4)

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo del Comune a termine dell'art. 675)
dello Statuto Comunale;



Di inviare la presente all’Ufficio Tributi e al Corpo di Polizia Locale dell’Unione Terre e Fiumi;6)

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Minichiello Giulia Responsabile7)
Settore Sviluppo Economico del Comune di Copparo.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.8)

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 09-02-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 09-02-2022 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


